3.7. Выработка методических решений по комплектованию фондов библиотек-филиалов

МБУК «Глазовская районная централизованная библиотечная система».

3.8. Решение спорных вопросов по комплектованию.
3.9. Сбор заявок от библиотек-филиалов на доукомплектование фонда и передают их в
отдел комплектования.
3.10. Распределение денежных средств на комплектование и контроль за их рациональным

использованием.
3.11. Рассмотрение перспективных годовых планов комплектования.

4.Состав Совета

4.1. Состав Совета утверждается директором МБУК «Глазовская районная
централизованная библиотечная система». Ежегодно состав Совета уточняется.
4.2. В состав Совета входят:
- методист;
- библиотекарь по работе с детьми;

- представитель от отдела организации библиотечного обслуживания;

- библиотекарь отдела комплектования и обработки литературы.
4.3. Совет самостоятельно избирает председателя, который назначает секретаря Совета из

числа членов Совета.

5. Организация и порядок работы Совета

5.1. Совет работает в соответствии с годовым планом. План, рассматривается, и
обсуждается на заседаниях Совета, утверждается директором МБУК «Глазовская
районная централизованная библиотечная система».
5.2. Проект годового плана работы Совета формирует заведующий отделом

комплектования и обработки литературы совместно с членами совета. Редактирует план
работы Совета председатель Совета.
5.3. Совет собирается по мере необходимости.
5.4. Заседания Совета протоколируются секретарем. Протоколы заседаний хранятся в
отделе комплектования и обработки литературы.
5.5. Контроль за исполнением решений Совета осуществляет председатель Совета.
5.6. Решения Совета утверждаются директором МБУК «Глазовская районная
централизованная библиотечная система». Утвержденные решения доводятся до сведения

всех отделов, имеющих отношение к комплектованию, использованию и сохранности

библиотечного фонда и иных информационно-библиотечных ресурсов, а также являются

обязательными для библиотек-филиалов.
5.7. В обязанности секретаря Совета входит:
- своевременное информирование членов Совета о дате, времени и повестке дня заседания

Совета и подготовка необходимых материалов;
- ведение протоколов заседаний Совета;
- согласование сроков, необходимых для выполнения решений, с исполнителем;
- контроль, за выполнением решений Совета;
- оформление и хранение документации, ведение картотеки решений Совета;
- подготовка справки по выполнению принятых решений.
5.9. Решения Совета по вопросам компетенции принимаются простым большинством
голосов.